
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 sierpnia 1995 r. Nr 92 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

455 - z dnia 8 sierpnia 1995 r. w sprawie określenia trybu wydawania powszechnych 
świadectw udziałowych oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia ich wydawan ia 2273 

ROZPORZĄDZENIA: 

456 - Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 1995 r. zmien iające rozporządzenie w sprawie podat-
ku akcyzowego . 2276 

457 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 sierpnia 1995 r. w sprawie 
określenia terenowych organów specjalistycznego nadzoru budowlanego, ich organizacji 
oraz szczegółowego zakresu działan ia 2276 

458 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 10 lipca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie za-
sad wynagradzania pracowników instytucji kultury prowadzących gospodarkę finanso-
wą na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych 2277 

459 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 lipca 1995 r. z mieniające rozporządzenie w spra-
wie ławników w sądach wojskowych .2280 

460 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 31 lipca 1995 r. w sprawie szczegółowego spo-
sobu działania w sprawach przyjęcia do domu pomocy społecznej oraz wypisania z do-
mu pomocy społecznej osoby chorej psychicznie i upośledzonej umysłowo 2281 

461 Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 4 sierpnia 1995 r. zmieniające roz­
porządzenie w sprawie znakowania środków spożywczych, używek i substancji dodatko-
wych dozwolonych, przeznaczonych do obrotu. 2282 

462 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 lipca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
utworzenia oraz ustalenia siedzib i terytorialnego zakresu dzi ałania prokuratur woje-
wódzkich i rejonowych 2282 

463 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 4 sierpnia 1995 r. w sprawie try­
bu, warunków, okresu zwolnienia od cła , norm ilościowych , określenia rzeczy podlega­
jących zastrzeżeniu nieodstępowania oraz dokumentów wymaganych do stwierdzenia 
podstawy stosowania zwolnienia od cła rzeczy stanowiących mienie niektórych krajo-
wych i zagranicznych osób fizycznych. 2284 

455 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 sierpnia 1995 r. 

w sprawie określenia trybu wydawania powszechnych świadectw udziałowych oraz terminów rozpoczęcia 
i zakończenia ich wydawania. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwiet­
nia 1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych 
i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202 i z 1994 r. 
Nr 84, poz. 385) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Powszechne świadectwa udziałowe, zwane 
dalej "świadectwami", wydawane są osobom upraw­
nionym w punktach wydawania świadectw. 

2. Minister Przekształceń Własnościowych, najpóź­
niej na 4 tygodnie przed terminem rozpoczęcia wyda­
wania świadectw, podaje do publicznej wiadomości , 
poprzez obwieszczenie co najmniej w dwóch dzienni­
kach o zasięgu ogólnopolskim oraz obwieszczenia 

w punktach wydawania świadectw, wykaz punktów 
wydawania świadectw połoźonych w poszczególnych 
województwach. 

3. Odbioru świadectwa można dokonać w dowol­
nym punkcie wydawania świadectw znajdującym się 
na terenie województwa obejmującego gminę, w któ­
rej osoba uprawniona jest zameldowana na pobyt sta­
ły. 

§ 2. 1. Terenowe (wojewódzkie) banki danych, zaś 
dla gmin położonych na terenie województw nie po­
siadających terenowego (wojewódzkiego) banku da­
nych - Rządowe Centrum Informatyczne Powszech-



Dziennik Ustaw Nr 92 - 2274 Poz. 455 

nego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności, 
do dnia 14 sierpnia 1995 r. sporządzają wydruki zawie­
rające dane osób uprawnionych. 

2. Wydruki, o których mowa w ust. 1, zawierają na­
stępujące dane dotyczące osoby uprawnionej: 

1) nazwisko, imiona, 

2) imię ojca, 

3) serię i numer dowodu osobistego, organ wydający 
dowód osobisty, 

4) numer ewidencyjny powszechnego elektroniczne­
go systemu ewidencji ludności PESEL, 

5) adres zameldowania na pobyt stały wraz z datą za­
meldowania. 

3. Upoważnieni przedstawiciele gmin dokonują 
odbioru wydruków, o których mowa w ust. 2, w ciągu 
tygodnia po upływie terminu, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Gminy w okresie 8 tygodni od dnia odebra­
nia wydruków, o których mowa w § 2 ust. 1, dokonują 
ich sprawdzenia. W tym czasie gminy co tydzień prze­
kazują niezbędne zmiany i uzupełnienia odpowiednio 
do terenowego (wojewódzkiego) banku danych lub do 
Rządowego Centrum Informatycznego Powszechnego 
Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności. 

2. Gminy na podstawie wydruków, o których mo­
wa w § 2 ust. 1, sporządzają spisy osób uprawnionych 
i udostępniają je obywatelom najpóżniej z dniem roz­
poczęcia wydawania świadectw. Wzór spisu określa 
załącznik do rozporządzenia. 

3. Gmina, wydając decyzję uwzględniającą rekla­
mację na nieprawidłowość sporządzenia spisów, nie­
zwłocznie zawiadamia o dokonanej zmianie w spisie 
osób uprawnionych odpowiednio terenowy (woje­
wódzki) bank danych lub Rządowe Centrum Informa­
tyczne Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewi­
dencji Ludności, zgodnie z przepisami o ewidencji lud­
ności. 

4. Gmina zawiadamia niezwłocznie o zmianach 
w spisie osób uprawnionych, wynikających ze zmian 
w ewidencji ludności, odpowiednio terenowy (woje­
wódzki) bank danych lub Rządowe Centrum Informa­
tyczne Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewi­
dencji Ludności. 

§ 4. 1. W ciągu 2 tygodni po upływie terminu, 
o którym mowa w § 3 ust. 1, a najpóżniej na 3 tygo­
dnie przed terminem rozpoczęcia wydawania świa­
dectw, terenowe (wojewódzkie) banki danych oraz 
Rządowe Centrum Informatyczne Powszechnego Elek­
tronicznego Systemu Ewidencji Ludności przekazują 
wydającemu świadectwa lub osobie przez niego 
wskazanej spisy osób uprawnionych sporządzone 
w formie elektronicznej. 

2. Spis osób uprawnionych sporządzony w formie 
elektronicznej zawiera następujące dane: 

1) nazwisko i pierwsze imię osoby uprawnionej, 

2) imię ojca, 

3) serię i numer dowodu osobistego, 

4) numer ewidencyjny powszechnego elektroniczne­
go systemu ewidencji ludności PESEL, 

5) dwucyfrowy symbol terytorialny województwa 
określony przez Główny Urząd Statystyczny. 

3. W czasie przeznaczonym na wydawanie świa­
dectw terenowe (wojewódzkie) banki danych oraz 
Rządowe Centrum Informatyczne Powszechnego Elek­
tronicznego Systemu Ewidencji Ludności co najmniej 
raz na 2 tygodnie przekazują wydającemu świadectwa 
lub osobie przez niego wskazanej informacje o zmia­
nach w spisach osób uprawnionych, wynikające ze 
zmian w ewidencji ludności oraz z uwzględnienia re­
klamacji na nieprawidłowość sporządzenia spisów. 

4. Dane, o których mowa w ust. 2, można wykorzy­
stać wyłącznie do celów wydawania świadectw. 

5. W terminie 3 miesięcy od zakończenia wydawa­
nia świadectw spisy osób uprawnionych, o których 
mowa w ust. 2, są kasowane komisyjnie, z udziałem 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych określo­
nych w § 2 ust. 1. 

§ 5. 1. Każdej osobie uprawnionej wydawane jest 
jedno świadectwo. 

2. Odbioru świadectwa, z zastrzeżeniem ust. 3, 
osoba uprawniona dokonuje osobiście. 

3. Do odbioru świadectwa osoba uprawniona mo­
że upoważnić w formie pisemnej osobę pełnoletnią, 
zwaną dalej "upoważnionym". W upoważnieniu nale­
ży umieścić następujące dane upoważnionego: imię 
i nazwisko, serię i numer dowodu osobistego oraz ad­
res zameldowania na pobyt stały. 

§ 6. 1. Wydanie świadectwa obejmuje dokonanie 
następujących czynności: 

1) sprawdzenia przez wydającego świadectwo zgod­
ności danych z dowodu osobistego osoby upraw­
nionej z danymi zawartymi w spisie osób upraw­
nionych, 

2) pobrania opłaty za świadectwo, 

3) oznaczenia dowodu osobistego osoby uprawnio­
nej w sposób określony w odrębnych przepisach, 

4) potwierdzenia przez osobę uprawnioną otrzyma­
nia świadectwa przez złożenie czytelnego podpisu 
na pokwitowaniu odbioru świadectwa, 

5) wręczenia świadectwa osobie uprawnionej, 



Dziennik Ustaw Nr 92 - 2275 Poz. 455 

6) zarejestrowania informacji o wydaniu osobie 
uprawnionej świadectwa. 

2. W przypadku odbioru świadectwa przez upo­
ważnionego wydanie świadectwa obejmuje ponadto 
dokonanie następujących czynności: 

1) przedstawienia upoważnienia przez upoważnionego, 

2) sprawdzenia - przez wydającego świadectwo -
danych zwartych w upoważnieniu z danymi z do­
wodu osobistego upoważnionego, 

3) odnotowania - przez wydającego świadectwo -
na pokwitowaniu odbioru świadectwa danych 
z dowodu osobistego upoważnionego, o których 
mowa w § 5 ust. 3. 

§ 7. 1. Osobie uprawnionej, która została umiesz­
czona w spisie osób uprawnionych w wyniku wniesio­
nej reklamacji, świadectwo wydaje się po upływie 4 
tygodni od dnia wydania decyzji w sprawie dokonania 
zmian w spisie osób uprawnionych. 

2. Jeżeli opłata za świadectwo ulegnie zmianie, 
osoba uprawniona, o której mowa w ust. 1, wnosi 
opłatę obowiązującą w dniu złożenia reklamacji. 

§ 8. 1. Wydawanie świadectw rozpoczyna się 
z dniem 29 listopada 1995 r. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, zakończenie wydawania 
świadectw następuje z upływem 12 miesięcy od termi­
nu określonego w ust. 1. 

3. Termin zakończenia wydawania świadectw oso­
bom, o których mowa ,w § 7 ust. 1, przedłuża się o 10 
tygodni. 

§ 9. Nadzór nad gminami i terenowymi (woje­
wódzkimi) bankami danych w zakresie sporządzania 
spisów, w tym w szczególności w zakresie terminowo­
ści ich wykonania, sprawują, na podstawie odrębnych 
przepisów, wojewodowie. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 sierpnia 1995 r. 
(poz. 455) 

Spis osób uprawnionych do odebrania powszechnego świadectwa udziałowego 

Miejscowość ....... ................... ... .. .. Kod terytorialny ... ... ... Gmina ......... ......... Data opracowania .. ... .... Numer strony .... . 

Data 
Seria, nr, 

Lp. 
Numer 

Nazwisko, imiona Imię ojca 
Miejsce zamieszkania, 

zameldowa-
wystawca 

Uwagi 
ewidencyjny ul., nr domu, nr lokalu dokumentu 

nia 
tożsamości 




